gula sanctum fuit. Secundum est exemplum in statuto,

quo carum est, quod iudex in qualibet causa ferre de-

beat sententiam, cum consilio sapientis, deinde alio sta-

tuto sanctum est, quod iudex certis in causis, proce-

dere debeat sommarie, intelligitur quod etiam in di-

eis causa iudex ferre debeat sententiam, cum consi-

lio sapientis, quia illud primum statutum procedit per

modum regulæ. Ita scribit Bart. disputasse Oldradum.

Et idem affirmarunt Florian. in l. quemadmodum. §. hæc

verba. num. 5. ff. ad l. Aquil. Alex. in consil. 50. in fin. lib.

2. Ruin. in d. consil. 47. num. 2. lib. 3. bene eruditus Pax

Scala Patauin. in tract. de consil. sapient. lib. 2. cap. 3. & ca.

9. & Iean. Baptista Asinius in praxi iudicior. §. 25. c. 17.

qui quidem Asinius scribit exemplum hoc, multo magis locum habere, quando statuto prius cautum fuisse, quod omnes causæ essent summariae, & deinde alio statuto fuisse dispositum, quod iudex ferre debeat sen-

tentiam cum consilio sapientis, quemadmodum statutis Florentia sic sanctum esse Asinius recenset. Et duo

alia exempla retulit Florian. in d. §. hæc verba. num. 5. Et

hic quidem casus procedit siue lex regulam ponens pre-

cedat, sive sequatur. Ita censuit Ruin. in d. consil. 47.

num. 2. lib. 3.

Sextus est casus, quando diuersæ sunt leges, seu sta-

tuta, & vna lex venit ad interpretationem aliarum. Hoc

10 casu dicta t. in lege interpretata, præsumuntur repetita

in interpretante. Ita Bart. in d. l. eritque. in fine versic. si

6 Curt. in tract. de consuet. in præfat. num. 77. Ritus verò

Liber Secundus.

Præsumpt. VIII.

129

verò non procedit ex l. nihil. ff. de coniung. cū emancip. lib. & §. 1. in Auth. de filiis ante dota. instrum. natis. Et illum fecutus est Dec. in consil. 19. col. 3. versic. statutum vero, & in consil. 53. nu. 3. qui respondit, statutum, q. se- cundus vir lucretur dotem etiam statutis filiis primi viri, interpretatiuum alterius statuti, q. p. precedente muliere in matrimonio, maritus nihil restitut, intelligit gitur etiam repetitum, si deceaserit mulier, relictis filiis primi matrimonij, vt & eo casu secundus maritus lucre tur dotem.

11 Septimus, & vltimus est casus, quando t. diuersæ sunt leges, seu statuta, & vna nō est per modum regulæ, nec in terpretatiua alterius. Hoc casu dicta in vna, non censem tur repetita in alia. Ita Bart. in d. l. eritque. in fine, adduc- tis textu l. 1. §. meminisse, & §. quid tamen. ff. de ventre inspi. Et Florian. in d. l. hæc verba. in fine.

Confuetudo, & stylus, an & quando presumentur, & quomodo probentur?